
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutfure e della Mobilita

Dipartimento Regionale Tecnico
U.R.E.G.A. - Sezione Territoriale di Catania

PRESIDENZA DI TURNO DELLA SEZIONE CENTRALE
BIMESTRE FEBBRAIO - MARZO 2023

'i-; r  F  i  
'  

.
i l., \-' ?,;li

catania, prot. n. 2.fi % det

Oggetto: DETERMINA COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE :"Appalto integrato di
progettazione ed esecuzione dei lavori per la "Decarbonizzazione del sistema portuale
siciliano - Elettrificazione banchine - Porto di Siracusa". CUP G31821004600001 - CIG:
9545312047 - S.A.: Dipartimento Regionale dell'Energia

IL PRESIDENTE DITURNO DELLE SEZIONE CENTRALE

- Visto il verbale di sorteggio del1710212023 per la costituzione della Commissione giudicatrice della

gara di cui in oggetto, dal quale si riscontra quanto segue

Presidente titolare: Geol. Sallemi Antonino;

Presidente supplente: Ing. Viavattene Antonio;

Componente esperto titolare 81.8: Arch. Ferrara Maria;

Componente esperto supplente 81.8: Geom. Buzzanca Salvatore;

Considerato che a seguito del sorteggio sono stati contattati telefonicamente i soggetti sorteggiati

seguendo I'ordine dell'elenco casuale generato e agli stessi , a mezzo pec, è stato notificato il verbale di

sorteggio.

- Vista la nota del2210212023 Prot. N' 27074 pervenuta in pari data prot. N' 27101 con la quale il

Geol. Sallemi Antonino dichiara di accettare I'incarico come Presidente titolare e rende le

dichiarazioni di assenza di incompatibilità ex arl.77, commi 4, 5 e 6 del d.lgs. 5012016. ,

- Vista fa nota del2210212023 Prot. N" 26977 pervenuta in pari data prot. N' 27003 con la quale

l'lng. Viavattene Antonio dichiara di accettare I'incarico come Presidente Supplente e rende le

dichiarazioni di assenza di incompatibilità ex arL.77 , commi 4, 5 e 6 del d.lgs. 50t2016. ;

- Viste le note di rinuncia di incarico o mancate risposte degli ulteriori 4 soggetti contattati a seguito

delsorteggio .

- Vista nota del 1810212023 pervenuta in data 2010212023 prot. n. 24920 dell'Arch. Ferrara Maria

(Qomponente esperto titolare B 1.8) che conferma I'accettazione dell'incarico e rende le

dichiarazioni di assenza di incompatibi l i tà ex art.77, commi 4,5 e 6 del d. lgs. 50/2016.



Vista nota del 2010212023 pervenuta in pari data prot. n. 25437 del Geom Buzzanca Salvatore

(Componente esperto supplente B 1.8) che conferma l'accettazione dell'incarico e rende le

dichiarazioni di assenza di incompatibi l i tà ex art.77, commi4, 5 e 6 deld.lgs. 50/2016.

Vista la nota prot. 24395 del1710212023 con la quale l'U.R.E.G.A. Sezione Territoriale di Siracusa

comunica che la Stazione Appaltante, ha individuato come segue i componenti della Stazione

appaltante per la gara in oggetto:

Componente titolare Stazione Appaltante: Dott. Domenico Santacolomba;

Componente supplente Stazione Appaltante: Arch. Rosaria Calagna.

Visto che l'art. 9, comma 22 della L.R. 1212011 , sostituito dal comma 3 dell'art. 1 della L.R. 112017,

prevede che nel caso di procedura di gara da svolgersi con il criterio dell'offerta economicamente

più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico.è affidata ad

una commissione giudicatrice composta da tre componenti e, per ciascun componente titolare, è

altresì sorteggiato un componente supplente che sostituisce il componente titolare nel caso di

comprovato im pedimento permanente.

Vista I'accettazione dell'incarico dei componenti sorteggiati per la costituzione della commissione

giudicatrice per la gara indicata in oggetto;

Viste le dichiarazioni preliminari dei componenti titolari sorteggiati relativamente alla inesistenza di

cause di incompatibilità ed astensione di cui al comma 25 dell'art. 9 della L.R. 1212011, come

sostituito dal comma 3 dell'art. I della L.R. 112017, ed acquisiti i curriculum;

Visto I'art. 7 comma 9 del D.A. n.22 del 0310712019; sostituito dall'art.1 del D.A. n. 39/Gab del

05t08t2020:

DETERMINA

che la Commissione giudicatrice della gara in oggetto è così costituita:

Presidente titolare: Geol. Sallemi Antonino;

Presidente supplente: tng. Viavattene Antonio;

Componente esperto titolare 81.8: Arch. Ferrara Maria;
. Componente esperto supplente 81.8: Geom. Buzzanca Salvatore;

Componente S.A. titolare:Dott. Domenico Santacolomba;

Componente S.A. supplente: Arch. Rosaria Calagna.

I componenti della Stazione appaltante, renderanno nel più breve tempo possibile le

dichiarazioni di assenza di incompatibilità, trasmettendole all'UREGA di Siracusa;

Inoltre tutti i componenti titolari e, nel caso di subentro del supplente anche i subentranti, dovranno

confermare l'assenza di incompatibilità anche alla data della prima seduta della commissione

giudieatrice.

La presente determina sarà pubblicata sul portale informatico regionale, sezione UREGA

Catania. ll presente prowedimento di costituzione della Commissione giudicatrice, per gli ulteriori



adempimenti e pubblicazioni, viene trasmesso al Presidente titolare e supplente, ai componenti esperti,
alla Stazione appaltante, al competente UREGA di SIRACUSA e dovrà essere pubblicato nei siti
istituzionali della stazione appaltante e della Sezione territoriale competente.

ll Presidente diturno della Commissione Centrale UREGA
Aw. Sebastiano Magnano

n
l l  A
l /  l l n

JK"W e-\p-- -Jv ' v

t ,  .  , -
t \ -  *


